
JID: PCR14ETRfo49200387 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Krajské ředitelství pol icie Olomouckého kraje  
Územní odbor Šumperk 
Oddělení obecné kriminality 
Havlíčkova 8, 787 90 Šumperk 
 
 
Č. j.  KRPM-149403-38/TČ-2019-140971 Šumperk 20. prosince 2019 

Počet stran: 2  
 

 

 16.4472.49200387 

Záznam o zahájení úkonů trestního řízení 

Podle § 158 odstavec 3 trestního řádu byly dne 20.12.2019 na základě oznámení    zahájeny 
úkony trestního řízení ve věci KLÍČ - NÁSILÍ PROTI ÚŘEDNÍ OSOBĚ OOP ŠUMPERK, neboť na 
podkladě zjištěných skutečností je dostatečně odůvodněn závěr, že dne 19.12.2019 v době od 
22:30 do 24:00 hod. 
mohl být (kým): 
 
Tomáš KLÍČ, 
 nar. 18.04.1970 v Nymburk, st.přísl. CZE, svobodný, doklad: 208572856, trvale bytem Vodičkova 
681/18,  110 00 Praha-Nové Město, doručovací adresa Vodičkova 681/18,  110 00 Praha-Nové 
Město, tel.: 777679995, zaměstnání: manager, ulice Světova, Praha 8, Gold Pearl s.r.o 
 
spáchán v obci ŠUMPERK - ŠUMPERK na ulici HAVLÍČKOVA 10 
přečin násilí proti úřední osobě podle § 325 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku 
tím, že  

po předchozím požití alkoholických nápojů v uvedené době v budově Obvodního oddělení Policie 
ČR v Šumperku, Havlíčkova 10, kdy byl zajištěn dle § 26 odst. 1 písm. f) zákona č. 273/2008 Sb. 
o Policii ČR v souvislosti s prošetřováním přestupku pod č.j. KRPM-149398-Př/2019-140914, 
v místnosti před policejními celami fyzicky napadl v průběhu služebního zákroku vedeného proti 
jeho osobě službukonajícího policistu nstržm. Lukáše Stryka, oděného do služební uniformy 
Policie ČR, ČOZ 328505, služebně zařazeného na Oddělení hlídkové služby Šumperk, kdy seděl 
oblečený jen do spodního prádla a ponožek na dřevěné lavici v místnosti před policejními celami 
a odmítal se obléci, přičemž ve chvíli, kdy mu bylo sděleno, že bude převezen na lékařské 
vyšetření před umístěním do policejní cely a byly mu na ruce přiloženy služební pouta v pozici před 
tělem, tak když se před ním uvedený policista sklonil k jeho nohám při pokusu obléci mu kalhoty, 
tak spoutanýma rukama udeřil uvedeného policistu prudce zespodu do brady, na což policista 
reagoval užitím donucovacího prostředku úderu hřbetem ruky do oblasti obličeje Tomáše Klíče, 
v důsledku čehož jmenovaný utrpěl zranění spočívající ve zlomenině nosu, se kterým byl následně 
ošetřen na chirurgické ambulanci nemocnice v Šumperku, přičemž ke zranění ani k další újmě 
u napadeného policisty nstržm. Lukáše Stryka nedošlo 
  

pm335905
Zvýraznění

pm335905
Tužka

pm335905
Tužka



2. strana  
záznamu o zahájení úkonů trestního řízení 

 16.4472.49200387 

 
 
 Shora uvedené skutečnosti, které jsou zjišťovány z podaných vysvětlení policistů Lukáše 
Stryka, Jakuba Nemravy a Martina Lagmanna a z dalšího šetření policistů Oddělení obecné 
kriminality Šumperk, nasvědčují, že mohl být spáchán trestný čin. K objasnění a prověření těchto 
skutečností byly zahájeny úkony trestního řízení dle ustanovení § 158/3 tr. řádu.  
 

 por. Mgr. Antonín Pur 
 
 

komisař 
tel. 974 789 301 

 

pm335905
Tužka

pm335905
Tužka

pm335905
Tužka


		2019-12-20T19:01:50+0100
	Policie České republiky




